

Wyzwania zrównoważonego rozwoju

2016-06-21

15 czerwca 2016 r. na Wydziale Biologiczno-Chemicznym Uniwersytetu w Białymstoku odbyła się II Młodzieżowa Konferencja Naukowa. Tegoroczne hasło to *Rozwój zrównoważony i dziedzictwo kulturowe - Wyzwania zrównoważonego rozwoju*.

Była to II część konferencji. Wzięło w niej udział około 200 uczestników - uczniowie, nauczyciele, naukowcy i reprezentanci instytucji oświatowych oraz ochrony przyrody, w tym Grzegorz Piekarski, Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Spotkanie miało unikatową formułę, gdyż podstawową grupą prelegentów stanowili uczniowie - laureaci i finaliści olimpiad i konkursów przedmiotowych z ostatnich trzech lat, a także pasjonaci. Jego celem było zaprezentowanie szczególnych osiągnięć uczniów województwa podlaskiego oraz rozwijanie ich zainteresowań badawczych dotyczących zrównoważonego rozwoju.

Część I konferencji *Rozwój zrównoważony i dziedzictwo kulturowe* odbyła się w dniach 6-8 czerwca 2016 r. w Białowieży, uczestniczyło w niej 211 uczniów drugich klas III Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku. Podczas spotkań miały miejsce liczne sesje plenarne, wykłady, warsztaty, zajęcia terenowe, dyskusje tematyczne, a program ramowy konferencji skonstruowano tak, by obejmował kompozycję zajęć dedykowanych w zależności od profilu klasy i zainteresowań uczniów.

Ideą konferencji jest tworzenie nowoczesnych płaszczyzn współpracy pomiędzy młodzieżą a naukowcami i leśnikami na rzecz promowania i upowszechniania idei zrównoważonego rozwoju, wartości dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz upowszechnianie wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych walorów województwa podlaskiego.

Młodzieżowe Konferencje Naukowe stanowią innowacyjną formułę edukacji poprzez rozbudzenie pasji naukowych uczniów i wprowadzenie przyszłych studentów kierunków przyrodniczych w problematykę ochrony i zarządzania dziedzictwem przyrodniczym, ze szczególnym uwzględnieniem idei zrównoważonego rozwoju. Planowana konferencja w efekcie miała wzmocnić wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa podlaskiego identyfikację i rozumienie dylematów współczesnego świata.

Konferencja została objęta Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego, Prezydenta Miasta Białegostoku, Podlaskiego Kuratora Oświaty, JM Rektora Uniwersytetu w Białymstoku, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku.



Wyzwania zrównoważonego rozwoju - 21 czerwca 2016 r., 1111

